
議案第９号 

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事の請負契約の締結につ

いて 

上記の議案を提出する。 

令和４年２月９日 

             提出者 杉並区長   田  中    良 

 

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事の請負契約の締結につ

いて 

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事施行のため、下記のとおり

請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的  杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約の金額  金４２９，０００，０００円也 

４ 契約の相手方  杉並区阿佐谷南三丁目２番２号  

江州建設 株式会社 

代表取締役  武 藤  友 幸 

（提案理由） 

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修のため、建築工事を施行する必要が

ある。 



 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

案 内 図 

 

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事 

 

資料１ 

所在地 杉並区高円寺北二丁目 14 番 13 号 



資料２

1. 杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事

2. 杉並区高円寺北二丁目14番13号

3. 契約締結の翌日から令和5年9月15日まで

4. 第1種中高層住居専用地域、第2種中高層住居専用地域、近隣商業地域

準防火地域

建ぺい率 70.34%

容積率 183.54%

高度地区 第２種高度地区、第３種高度地区、最低限高度地区

5. 株式会社　翔設計

6. 鉄筋コンクリート造（一部鉄骨造）地上４階建

7. (1)敷地面積 8,606.29 ㎡

(2)建築面積 3,356.63 ㎡

(3)延床面積 6,363.34 ㎡

(4)延床面積

地上 1階 2,912.65 ㎡

2階 1,827.50 ㎡

3階 1,589.24 ㎡

4階 33.95 ㎡

合計 6,363.34 ㎡

8. (1)軒の高さ 14.09 ｍ

(2)最高高さ 14.69 ｍ

9. 杭基礎

10. (1)外壁 塗装仕上げ、アルミスパンドレル

(2)屋根 アスファルト防水のうえ、ウレタン塗装

(3)建具 アルミサッシ、スチールドア

11. 資料３（主要室のみ）

12. (1)電気設備工事

(2)空気調和給排水衛生設備工事

(3)昇降機設備工事

13. 令和3年度 　 一般会計

　教育費　社会教育費　社会教育施設整備費　工事請負費

　保健福祉費　児童福祉費　児童福祉施設整備費　工事請負費

令和4年度 　　

令和5年度 　　

内 部 仕 上 げ

構 造 規 模

高 さ

基 礎 構 造

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事

　工事概要

工 事 件 名

工 事 場 所

工 期

用 途 地 域

別 途 工 事

支 出 科 目

債務負担行為

債務負担行為

　総務費　政策経営費　危機管理対策費　工事請負費

設 計 業 者

面 積 等

外 部 仕 上 げ



資料３

内部仕上（主要部のみ）

階 室名 床 壁 天井

職員玄関 磁器質タイル張り ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

管理室
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

３歳児午睡室 フローリング張り
木製腰壁＋ビニルクロス
張り

化粧石膏吸音ボード張り

長時間保育室
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

木製腰壁＋ビニルクロス
張り

化粧石膏吸音ボード張り

職員室 フローリング張り ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

4,5歳児室
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

木製腰壁＋ビニルクロス
張り

化粧石膏吸音ボード張り

3歳児室
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

木製腰壁＋ビニルクロス
張り

化粧石膏吸音ボード張り

相談室、休憩室
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

図書室
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

教材室 ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏吸音ボード張り

洗濯室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

更衣室 ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏吸音ボード張り

調理室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

検収・下処理室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

休憩室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

子供園廊下
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

ビニルクロス張り 化粧石膏吸音ボード張り

ホール
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

木製腰壁＋ビニルクロス
張り

化粧石膏吸音ボード張り

エントランス
ホール

既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

コンクリート打放し 岩綿吸音板張り

多目的室 クッションフロア張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

集会室２、3 クッションフロア張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

救護室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

アリーナ 既存フローリング 既存ラワン合板 既存コンクリート打放し

2階 集会室１
既存フローリングサン
ダー掛けの上、塗装

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

共通
男女トイレ
ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

ビニル床シート張り 塗装 塗装

　　（以下「事業者」という。）が行う。

１階

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事

　※上記以外の諸室の仕上工事については、次世代型科学教育の新たな拠点等の整備・運営事業者



沈殿槽

築山 花壇

池

遊具

砂場

門

門

学習活動園

体 育 器 具 庫
石灰置場

ヘチマ棚

開放便所
開放詰所

3
4
.
0
0

22.50 8.00

78.50

1
8
.
0
0

51.15

8.00 8.004.00 4.00 8.00 8.00 8.00

6
.
5
0

8
.
0
0

3
.
5
0

3.15

8.00
8.00

8.00
8.00

8.00
8.00

1
2
.
0
0

4
.
0
0

8
.
0
0

N

Ｓ＝１／５００

防災井戸

5t水槽燃料油庫

F階段

  

キュービクル

非常用発電機

屋上テラス

ゴミ置場

ゴミ置場・ポンプ室

子供園

出入口

マンホールトイレ

-0.1

▲

▲

▲

▲

園庭

子供園
出入口

主出入口

段差解消工事

-0.4

-1.3

-0.4
G階段

▼
隣

地
境

界
線

▼
隣

地
境

界
線

▼
道

路
境

界
線

▼道路境界線

▼隣地境界線

4.43
道路幅員

道
路
幅
員

4.
55

道路幅員
4.55

道
路

幅
員

4
.
5
5

道
路

幅
員

4.
55

▼
道
路
境
界
線

4
.
5
5

道
路

幅
員

道路幅員

4.00

▼
道

路
境

界
線

道
路

幅
員

4
.
0
0

▼道路境界線

注１　▲：主要出入り口を示す。

凡例

注２　寸法の単位は、ｍとする。

注３　□内の数値はGLからのレベルを示す。

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事　配置図

onda-atsushi
タイプライタ
資料４



E階段
D階段

B階段

駐輪場

8.0022.50 4.00 4.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

78.50

4
.
0
0

8
.
0
0

6
.
5
0

8
.
0
0

3
.
5
0

8.00

8.00

8.00

8.00

51.158.00

8.00

6.00

資材室
学習

3.15

3
4
.
0
0

6
.
0
0

1
8
.
0
0

1
2
.
0
0

▲

注１ 　　は、主要出入口を示す。

注２ 　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

注６　□内の数字はＧＬからのレベルを示す。

凡例

N

Ｓ＝１／４００

  

-0.32

± 0

F階段

倉庫 倉庫 1
防災

EV

多目的室

ﾃﾗｽ

ホール

倉庫

ｽﾛｰﾌﾟ
職員

玄関

休憩室

相談室
図書室

廊下

ﾎﾟﾝﾌﾟ
室 休憩室

ﾄﾞﾗｲｴ
ﾘｱ 更衣室

ﾄｲﾚ

保健室

足洗い場

長時間保育室

管理室

G階段

足洗い場

ウッドデッキ

学習活動園

アリーナ

エントランスホール

ステージ

集会所2 集会所 3

調理室

倉庫

教材室

-0.40

-0.10

±0 ± 0

-0.10

トイレ

トイレ
4,5歳

児

ﾊﾞﾘｱﾌ
ﾘｰ

ﾄｲﾚ

男性
便所

格納庫
ﾎﾟﾝﾌﾟ

ﾄｲﾚ

洗濯室

ﾄｲﾚ
ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ

倉庫 3

女性便所
防災
倉庫
2

救護
室

倉庫

倉庫

幼児用
トイレ

3歳児

防災

ﾄｲﾚ

受付

倉庫

移動間仕切

検収下処理室

A階段

空調室外機移設

３歳児午睡室

C階段

職員室

4,5歳
児室

3歳児室

ゴミ置場・ポンプ室
非常用発電機

キュービクル
燃料油庫

ゴミ置場

開放詰所

開放便所

5t水槽

防災井戸

マンホールトイレ

▲▲

▲

▲
▲

▲
▲

▲
▲

▲

40.00

24.00
64.00

24.00

112.00
155.82

56.99

762.00

192.83

73.50

39.05

13.60
32.00

4.40
9.50

8.00

56.00

136.00

64.00

:防災課

:生涯学習推進課

:保育課

杉並区による工事

:事業者による工事

※ただし、以下の内容等は区で整備を行う

・空調設備工事（既存更新、体育館等新規設置）

・照明設備工事（既存更新）
・排煙設備工事（用途変更に伴う法適合対応）

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事　１階平面図

onda-atsushi
タイプライタ
資料５



ファブ
ラボ2

女性
便所

D階段

常設展示C

常設展示 B

常設展示 A

C階段

A階段

E階段

F階段

B階段

備品倉庫

こどもの
遊び場
準備室

準備室テラス

ファブラボ1

ファブ
ラボ 3 こどもの遊び場 実験工作室

EV

ステージ上部

体育館吹抜

集会所1

倉庫

4
.
0
0

8
.
0
0

4
.
0
0

1
6
.
0
0

22.50 4.00 4.00 8.00

78.50

8.00

4.60 3.40

8.00 8.00 8.00 8.00

6
.
0
0

3
4
.
0
0

8.00
8.00

3.15
8.00

8.00
8.00

8.00

51.15

倉庫

陶芸室

1
8
.
0
0

6
.
5
0

8
.
0
0

3
.
5
0

男性
便所

:防災課

:生涯学習推進課

:保育課

杉並区による工事

:事業者による工事

※ただし、以下の内容等は区で整備を行う

・空調設備工事（既存更新、体育館等新規設置）

・照明設備工事（既存更新）
・排煙設備工事（用途変更に伴う法適合対応）

▲

注１ 　　は、主要出入口を示す。

注２ 　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

注６　□内の数字はＧＬからのレベルを示す。

凡例

N

Ｓ＝１／４００

69.17

放送室

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事　２階平面図

onda-atsushi
タイプライタ
資料６



F階段

E階段

D階段

B階段

C階段

A階段

EV

スタジオ

屋上テラス

カフェ

収納庫

廊下

廊下

管理事務室

科学団体
活動室ワークショップ

ルーム1ワークショップ
ルーム2ワークショップ

ルーム3

多目的スペース

カフェ
準備室

管理事務室
（会議室）

3
4
.
0
0

78.50

22.50 4,00 4,00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

4
.
0
0

8
.
0
0 1
2
.
0
0

8.00
8.00

8.00
8.00

8.00
8.00

51.15

便所
男性

便所
女性

6
.
5
0

1
8
.
0
0

8
.
0
0

3
.
5
0

3.15

▲

注１ 　　は、主要出入口を示す。

注２ 　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

注６　□内の数字はＧＬからのレベルを示す。

凡例

:防災課

:生涯学習推進課

:保育課

杉並区による工事

:事業者による工事

※ただし、以下の内容等は区で整備を行う

・空調設備工事（既存更新、体育館等新規設置）

・照明設備工事（既存更新）
・排煙設備工事（用途変更に伴う法適合対応）

N

Ｓ＝１／４００

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事　３階平面図

onda-atsushi
タイプライタ
資料７



5.00 4.00 4.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

4.00 4.00

2
.
4
5

3.15

6
.
5
0

8
.
0
0

3
.
5
0

1
8
.
0
0

8.00
8.00

8.00
8.00

8.00
8.00

51.15

8
.
0
0

4
.
0
0

1
2
.
0
0

屋根

61.00

1
2
.
6
0

▲

注１ 　　は、主要出入口を示す。

注２ 　　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

注６　□内の数字はＧＬからのレベルを示す。

N

Ｓ＝１／４００

凡例

室外機置場

トップライト

EV
上部

A階段

カフェ上部
管理事務室上部

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修建築工事　屋上階平面図

スタジオ上部

資料８




